
お客様 各位

2024 年 11 月２１日

株式会社オプテック

LINE ヤフー株式会社の「LINE Notify」サービス終了について

拝啓

平素より「スマイルパスポート for Line」をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、「スマイルパスポート for Line」にて患者様への通知に利用している LINE ヤフー株式

会社の「LINE Notify」サービスが、2025 年 3 月 31 日をもって終了することが LINE ヤ

フー株式会社より通知されました。

1. サービス移行について

「LINE Notify」に代わり、新たに「Messaging API」を使用した通知機能をご提供いた

します。これにより、従来の「LINE Notify」のトークルームに送信されていたメッセージ

が、診察券機能を有するトークルームに直接送信されるようになります。

（メッセージ送信数に応じて LINE ヤフー株式会社に対する費用が発生する場合がござい

ます。）

2.  移行手続きとサポートについて

「LINE Notify」は 2025 年 3 月 31 日をもってサービスが完全に終了します。

移行に関する具体的な手続きに関しましては、準備が整い次第、ご案内してまいりますの

で、それまでお待ちいただきますようお願い申し上げます。

今後とも、より良いサービスの提供に向けて努めてまいります。

引き続き「スマイルパスポート for Line」をご愛顧賜りますよう何卒ご理解とご協力をお願

い申し上げます。

敬具


